<sup>50</sup>  
Singularia  
cum Prolege  
Ninchia, de  
B. V.

rat Ciaus , vt iussam denuo excudi , sua manu & stylo illustraret . Guan-  
nus mirè gaudens id Ricci opus ab tanto ingenio suspici , sciendi iuxta  
& regendi Magistro , prosperèque arduis in rebus , sèpè ab Rege adhi-  
bito , illi significat habere se domi Literatum illum Eminentissimum ,  
cuius esset inuentum illa Descriptio . Prore x moræ impatiens Manda-  
rinum cum gestatoribus , & equitibus ex templo dest. nat. rogans eius  
sibi præsentiam ad dies aliquot commodari , cuius pridem videndi  
summo desiderio tenebatur ; erat postridic Riccius Pechinum discessu-  
rus , sed fuit Proregi omnino satisfaciendum ; dies cum illo decem  
egit , de literis , & religione , tam cupido , & suspenso de loquentis ore  
animo audientis , vt piè crederes incantatum . Sub congressu huius ini-  
tia cum Prorege solus in secreto conclavi , Saluatoris tabulam quam  
Regi ferebat ei aperuit solerti expressam penicillo , & nitidissima  
crystalli perspicuam glacie ; huius aspectu colorem mutauit , visus  
tangi horro , sed longè diuerso quām suspicaretur Riccius , qui valde  
attonitus , quod fori vtraque , sua manu reducta illam operiret , mon-  
nuit haudquaquam pro idolo habendum , aut vultu mortali , sed eam  
esse effigiem terrarum , & cœli Domini ; & hæc (intalit Prore) scip-  
fa , vel tacente te , talem prodit , quod primo intuitu sentiens illam clausi ,  
vt loco digniori conuenientius spectaretur . Accitisque honoratiis fa-  
mulis , iussit aram in fano erigi , quod omni superbium ornatu insu-  
premo extabat palati vertice , ex quo ipse aliique Proreges venera-  
bantur cœlum ; quod idem retinent Literati , residuum infelix illius  
adorationis quam eorum maiores cœli Domino exsoluebant . Dum in-  
struitur altare , & seruatoris in eo locatur effigies , tota sua Prore in-  
ducitur cultus solennis maiestate , proceditque cum alicis condigna  
etiam pompa fulgentibus ; capacem artis eximia acerram iubet ad pe-  
des imaginis statui , cámque injecto ipsem effigie suffit vaporat ; tūm pa-  
sus aliquot retrocedens , quater humi projectus , & fronte solum tan-  
gens adorat ; inde se ad latuus venerabundus sistit , non ausus præ reu-  
tentia coram aduersus consistere . Qui sensus homini dum vixit hæsit  
ad eo impressus vt Pechini summo Magistratu fungens , gloriaretur il-  
lam imaginem se domi habuisse : secura Proregem aula omnis , vrbisque  
nobilitas sacram effigiem pariter adorauit , dataque est vni eorum eu-  
ra vi quotidie foculum , & suffitum ad eam instauraret . Fuit tan-  
dem Riccio abeundum , vt assequeretur comites qui Pechinum versus  
iam antevenerant . Prore discessu illo dolens , copioso illum argento  
donavit ; sanè tunc pernecessario , iter enim leucatum suscepserat ad  
plures trecentis sumptu Collegij Macaenij ; at dono quoquis æstima-  
bilis , quòd rerum , & aulæ peritus , propositum Ricci sagacissimis  
iuvit consiliis , vt si non posset iis belli tumultibus ad Regem introdi-  
ci , & Pechini manere ; saltē in posterum non excluderetur , sed  
eam sui famam & desiderium illuc relinqueret , vt cessante armorum  
strepitu , reuocaretur illuc pronis omnium votis quod vti præuiderat  
contigit .